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رودکی: مسئولیت قدردانی از حرکت پهلوانانه سعید با کیست؟ کمیته، وزارت ورزش یا سازمان بسیج؟

جــودوی گرنداســلم پاریس، 
خاطره رقابت هــای ابوظبی را 
برای قهرمان جهان زنده کرد. درست 12 آبان 
ســال جاری بود که ســعید ملایــی نفر اول 
رنکینگ دنیا در وزن 81-کیلوگرم در دومین 
مرحله از رقابت های گرنداسلم در امارات برای 
روبه رو نشــدن با نماینده رژیم اشغالگر قدس، 
نــه  تنها فینال را از دســت داد بلکه حتی در 
مبارزه رده بندی هم به خاطر هم سکو نشدن با 
نماینده رژیم غاصب شــرکت نکرد تا به رتبه 
پنجمی این رقابت ها بسنده کند. حال آنکه که 
ملی پوش نامدار ایران پیش تر در دور اول این 
رقابت ها در آلمان طلایی شــده بود. شــنبه 
گذشــته ســعید بار دیگر تن به یک شکست 
مصلحتی داد. این بار اما در گرنداسلم پاریس 
و مقابــل رقیب قــزاق در مرحلــه یک چهارم 
نهایی. این باخت مصلحتی که با هدف رودررو 
نشــدن با حریف رژیم صهیونیســتی صورت 
گرفت، ملایی را راهی گروه بازنده ها کرد تا او 
این بار برابر ماتیاس کاس نفر هشتم رنکینگ 
و دارنــده مدال طــلای جهــان از بلژیک به 
پیروزی برســد و راهی دیدار رده بندی شود. 
ملی پوش ایــران در این دیدار برابر خاســان 
خالمورازایف نفر دهم رنکینگ جهان و دارنده 
مدال طلای المپیک 2۰1۶ از روسیه به برتری 
رســید و برنزی شــد. در این وزن دومینیک 
رســل از آلمــان در دیدار فینال با شکســت 
جودوکار رژیم اشــغالگر قــدس به مدال طلا 
رســید تا ملایی ایــن بار بــرای جلوگیری از 
هم سکو شــدن با موکی ساکی، مصدومیت را 
بهانه کند و راهی بیمارستان شود تا در مراسم 

اهدای مدال هم حضور نداشته باشد. 
هماهنگی  بــا  شــاخص  جودوکاران   

مصاحبه می کنند!
بــرای جویا شــدن از کــم و کیــف اتفاقات 
در پاریــس بــا ملایــی تمــاس گرفتیم ولی 
ملی پوش وزن 81-کیلوگرم ایران مدعی شــد 
از ســوی محمدرضا رودکی، مدیــر تیم های 
ملــی ممنوع المصاحبه اســت. وقتی بابت این 
اتفــاق از رودکی گله کردیــم، مدیر تیم های 
ملی ضمن تماس با خراســان به تشریح علت 
ممنوع المصاحبه بودن ملی پوشــان پرداخت و 
البته تاکید کرد چهره های شــاخص جودوی 
ایــران همچــون ملایــی و بریمانلــو پس از 
هماهنگی با مســئولان فدراسیون منعی برای 
مصاحبه ندارند: »3 ســال پیــش به دلیل در 
پیش بودن انتخابات ریاست فدراسیون جودو، 

برخی کاندیداها ســعی داشتند ملی پوشان را 
به ســمت خود ببرند. این مســئله از نظر من 
و کادر فنــی تیم ملی درســت نبود و صلاح 
نمی دیدیم که از ملی پوشان در راستای کسب 
رای بــرای انتخابات سوءاســتفاده شــود. به 
همین دلیل تصمیم بر آن شــد که ملی پوشان 
ممنوع المصاحبه شوند. پس از مشخص شدن 
رئیس فدراســیون، به ملی پوشــان اجازه داده 
شــد با هماهنگی با روابط  عمومی فدراسیون 
با رســانه ها مصاحبه کنند. در حال حاضر اما 
به دلیل اســتعفای رئیس، تعیین سرپرســت 
و حاکم شــدن جو انتخاباتــی و رقابتی بین 
کاندیداها، صلاح دانســتیم که ملی پوشان بار 
دیگر وارد چنین جوی نشــوند. اما جودوکاران 
شاخصی مثل ملایی و بریمانلو با هماهنگی ما 
مصاحبه می کنند و اینطور نیست که مصاحبه 
نداشته باشــند. البته ملایی به خاطر اتفاقاتی 
که در پاریس رخ داد خودش چنین پاسخی)به 
خراســان( داده که این هم نشــانه احســاس 
مســئولیت اوســت. با این حال بعد از مسابقه 
او در پاریــس من اصــلا صحبتی)درخصوص 
مصاحبه نکردن با رسانه ها( با سعید نداشتم!«

 به پرتغال نرفتیم تا مقابل رژیم اشغالگر 
مبارزه نکنیم

به رودکی می گوییم قرار نبود سوال غیرمعمولی 
از ملایی بپرســیم چون او بارهــا از بی توجهی 
مســئولان رده بالای ورزش کشور نسبت به از 
خودگذشــتگی هایش گله مند بود می خواستیم 
بدانیم بعد از باخت مصلحتی اش به حریف قزاق 
آیا تقدیــری از او صورت گرفت؟ مدیر تیم های 
ملی می گوید: »طی 3 ســالی کــه در خدمت 
تیم های ملی هستم، نه فقط سعید ملایی بلکه 

جودوکاران دیگری در رده های ســنی مختلف 
اقدامی مشــابه ملایی انجام داده اند. کما این که 
در رقابت های پرتغال شرکت نکردیم آن هم به 
این دلیل که رژیم اشــغالگر قدس با تیم کاملی 
راهی این رقابت ها شده بود و احتمال این که ما 
در تمام اوزان به نمایندگان رژیم غاصب برخورد 
کنیم وجود داشــت. بعد از آن هم در مسابقات 
مختلف بــرای دیگر ورزشــکاران مان از جمله 
بریمانلو و خجسته اتفاقی مشابه رخ داد. حتی در 
جریان یکی از رقابت ها، خجسته 2 بار با نماینده 
رژیم اشغالگر قدس رودررو می شد که هر 2 بار 
مبارزه نکرد و درنهایت هم به بهانه آسیب دیدگی 
او را از جدول رقابت ها خارج کردیم. این موضوع 
ممکن اســت برای بسیاری از ورزشکاران پیش 
بیایــد و همه برای دفــاع از آرمان های نظام با 

اعتقاد کامل پای این موضوع ایستاده اند.« 
 نباید قــدردان حرکت پهلوانانه ملایی 

باشیم؟
رودکی اما گله ای هم از مسئولان ورزش کشور 
دارد: »فکر کنم این اتفــاق برای پنجمین بار 
است که برای سعید رخ می دهد. این در حالی 
اســت که مســابقات جایزه بزرگ و ســهمیه 
المپیک مســابقاتی اســت که به نفــر اول آن 
چیــزی حــدود 5۰ هــزار دلار جایــزه تعلق 
می گیرد. ســعید در حال حاضر به خاطر قرار 
گرفتن در رده اول رنکینگ دنیا در وزن منفی 
81کیلوگــرم 1۰ هزار دلار جایــزه گرفته و با 
ســومی در پاریس هم جایــزه 13۰۰ دلاری 
گرفــت. او پیش تر هم در گرنداســلم 2۰18 
ابوظبی و رقابت های مسترز چین از رویارویی 
با حریف اشــغالگر قدس سرباز زد. حال  آنکه 
اگر او در این رقابت ها به قهرمانی می رســید، 

نفــر اول رنکینگ المپیکــی در تمام اوزان و 
صاحب جایزه 5۰ هزاردلاری می شد. در حال 
حاضر ما نمی دانیم چــه ارگانی برای تقدیر از 
ورزشــکاری که جوانی اش را گذاشته و سخت 
تمرین کرده اما در دفاع از آرمان های کشورش 
مقابــل نماینده رژیم اشــغالگر قــدس مبارزه 
نمی کند مسئولیت دارد؛ کمیته ملی المپیک، 
وزارت ورزش یا ســازمان بســیج کشور؟ این 
را هــم اضافه کنم که طبق قانون فدراســیون 
جهانــی جودو اگر ورزشــکاری بــه هر دلیلی 
جلوی حریفی مسابقه ندهد بدون کسب هیچ 
امتیازی از جدول حذف می شــود و این اتفاق 
می تواند ســایر امتیازات او را هم تحت الشعاع 
قرار دهد. به همیــن خاطر ما باید یک مبارزه 
قبل از مواجهه را ببازیم.« او با اشاره به عملکرد 
ملایــی در پاریس می گویــد: »وقتی ملایی به 
حریــف قــزاق مصلحتی می بازد امــا با اقتدار 
قهرمان المپیک از روســیه را شکست می دهد، 
آیا نباید قدردان این حرکــت پهلوانانه ملایی 

باشیم؟«
از  سازمان بسیج شــاید با یک سکه   

ورزشکاران تقدیر کند
رودکی اما در پاســخ به این که آیا فدراسیون 
جــودو در این خصوص صحبتی با مســئولان 
کمیته، وزارت ورزش یا ســازمان بسیج داشته 
یــا خیر می گویــد: »مگر در کشــتی و دیگر 
رشته های ورزشی چنین اتفاقی را نداشته ایم؟ 
درنهایــت چه اتفاقی رخ می دهد؟ آخر ســال 
بســیج ورزش کشــور می گوید اسم ورزشکار 
را بدهیــد، ما هم اســامی را اعلام می کنیم و 
معلوم نیســت نفــری یک ســکه می دهند یا 
نــه و درنهایــت هم همه چیز تمام می شــود 
و مــی رود!« به هر تقدیر ملایــی در حالی به 
رتبــه ســومی رقابت های گرنداســلم پاریس 
بســنده کرد که جایزه سکوی اول تا سوم این 
رقابت هــا به ترتیب 5 هــزار، 27۰۰ و 13۰۰ 
دلار بود. رودکی می گوید: »سعید بارها گفته 
ما برای کشورمان هم غرورمان را می گذاریم و 
هم جان مــان را می دهیم. اما یک جا بیایند و 
بگویند دســتت درد نکند.« او ادامه می دهد: 
»البته قرار است بعد از برگشت ملایی به ایران 
جلســه ای با صالحی امیری رئیس کمیته ملی 
المپیک داشته باشیم و صحبت کنیم. در کنار 
آن قرار است جلسه ای هم با نیک بین، معاون 
حوزه ریاســت وزارت ورزش و داورزنی معاون 
وزیر ورزش داشته باشیم تا ببینیم به امید خدا 

چه اتفاقی رخ خواهد داد.«

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامک: 2000999جایزه 50 هزار دلاری از کف ملایی پرید؟!
***

 ایــن همه ناز آوردین که کی روش پول زیاد می گیره الان رفته کلمبیا دوبرابر 
ایران بهش حقوق میدن حالا ببینیم مربی بعدی تیم ملی چقدر حقوق میگیره. 
فکر کردین کدوم مربی بزرگ حاضره با پول کم بیاد اینجا کار کنه؟ حالا در به در 

دنبال یک مربی باشید قدرنشناس ها.
 چرا روزنامه خراسان ورزشی همش در مورد سرخابی حرف می زند حداقل در 

مورد خبرهای ورزشی استان هم مطلب بزند. 
 آقای طبســی با محاسبات کف بازاری اش بهتر است بنگاه اتومبیل باز کند تا 
این که به عنوان کارشناس فوتبال حرف بزند. اگر کی روش نبود لژیونر نداشتیم و 
تیم ملی با بضاعت داخل حتی قادر به شکست دادن ویتنام و عمان نبود و همان 

مرحله اول حذف میشد.

 پایان کار بوکسورها در مجارستان با 3 مدال
تورنمنــت بین المللی بوکس 2۰1۹ مجارســتان در حالی به پایان رســید که 
بوکســورهای تیم ملی ایران موفق به کسب یک مدال نقره و 2 برنز شدند. در 
وزن ۶۴- کیلوگرم مسلم مقصودی در فینال حریفی از لهستان را شکست داد و 
نقره ای شد. شاهین موسوی در وزن منهای 75 کیلوگرم و امید احمدی صفا در 
وزن منهای 52 کیلوگرم با شکست حریفان خود در مبارزه رده بندی به 2 مدال 
برنز رسیدند. رضا ســلیمانی و ایمان رمضان پور به دلیل مصدومیت از گردونه 
رقابت ها کنار رفتند. اشکان رضایی، سجاد کاظم زاده و طوفان شریفی نیز مقابل 
حریفان خود شکست خورده و حذف شدند. نکته قابل توجه این رقابت ها ناپدید 
شــدن مبین کهرازه، بوکسور تیم ملی ایران در فرودگاه وین بود. گفته می شود 

این بوکسور وزن 81 کیلوگرم قصد پناهندگی در اروپا را دارد. 

برق طلای جهان برگردن نوجوانان تنیس روی میز 
رقابت های اپن جهانی تنیــس روی میز نوجوانان و جوانان- بحرین با قهرمانی 
نوجوانان ایران در بخش تیمی به پایان رسید. در این رقابت ها تیم ایران متشکل 
از نوید شمس و محمدامین صمدی با هدایت امیر بخشی موفق شدند در دیدار 
نهایی با پیروزی 3-2 مقابل جمهوری چک به مدال طلا برسند. در بخش انفرادی 
و در مرحله گروهی محمدجواد ســهرابی، نوید شــمس و محمدامین صمدی 
توانســتند با غلبه بر رقبای خود به جدول حذفی مسابقات راه یابند تا به همراه 
رادین خیام دیگر نماینده کشــورمان در مرحله حذفی به مصاف حریفان خود 

بروند. این مسابقات دارای رنکینگ جهانی و 133۰۰ دلار جایزه نقدی است. 

مرادی بهترین وزنه بردار سال ۲۰۱۸ نشد
فدراسیون جهانی وزنه برداری نتیجه نظرسنجی برای انتخاب بهترین وزنه بردار 
جهان در ســال 2۰18 را اعلام کرد. بر این اســاس همانند سال 2۰17، لاشا 
تالاخادزه از گرجستان و لیدیا والنتین از اسپانیا به عنوان بهترین وزنه بردار مرد 
و زن جهان انتخاب شدند. فدراسیون جهانی وزنه برداری اعلام کرد: »3۰ هزار 
رای به ثبت رسید که 17 هزار و 8۰۰ رای برای تالاخادزه وزنه بردار سنگین وزن 
گرجستانی به ثبت رســید. در بخش مردان بعد از تالاخادز، سهراب مرادی از 
ایران و یولی ایراوان از اندونزی بیشــترین رای را داشتند.« این اتفاق در حالی 
رخ داد که هنوز 2۴ ساعت از آغاز نظرسنجی نگذشته بود که سایت فدراسیون 
جهانی برای کاربران ایرانی از دسترس خارج شد و آن ها مجبور بودند برای وارد 
شدن به سایت از فیلترشکن استفاده کنند. سهراب سال 2۰17 هم کاندیدای 

کسب عنوان بهترین وزنه بردار جهان بود که دوم شد. 

زاویه نگاه شما

اخبار

حضور 7 تیم در پلی آف لیگ 
والیبال قطعی شد

رقابت های لیگ برتــر والیبال هفته های پایانی 
خود را ســپری می کند و تیم هــای حاضر در 
مرحله حذفی رفته رفته مشــخص می شوند. در 
پایان هفته بیســت وچهارم حضــور 7 تیم در 
پلی آف قطعی شــد. در یکی از حســاس ترین 
دیدارهای ایــن هفته پیام خراســان موفق به 
کســب پیروزی ارزشــمندی شــد و در تهران 
توانست تیم قدرتمند پیکان را با نتیجه 3-صفر 
از پیش رو بــردارد تا یکــی از نتایج غیر قابل 
پیش بینی لیگ را رقم بزند. شهرداری تبریز نیز 
شگفتی ساز هفته بود و در خانه موفق به کسب 
پیروزی 3-یک مقابل سایپا شد. خاتم اردکان، 
دیگر مدعی لیگ برتر والیبال در دیداری آسان 
موفق به پیــروزی 3-صفر مقابــل تیم انتهای 
جدولی عقاب تهران شــد که بــا ۴ پیروزی در 
رده دوازدهم جدول رده بندی قرار دارد. خاتم با 
این پیروزی همچنان خود را در رده سوم جدول 
نگه داشت تا در رقابت نزدیک با پیام همچنان 
تنه به تنه پیش بروند. در پایان این هفته صعود 
تیم های پیکان، ســایپا، شهرداری ورامین، پیام 
خراسان، خاتم اردکان، فولاد سیرجان ایرانیان 
و کاله به مرحله پلی آف قطعی شده و تنها یک 
تیم دیگر از میــان تیم های میانه جدولی برای 
حضور در جمع تیم های مرحله حذفی شــانس 

خواهد داشت. 
 نتایج

 خاتم اردکان 3 ـ عقاب نهاجا صفر
 شهرداری تبریز 3 ـ سایپا یک

 فولاد سیرجان 3 ـ شهرداری ارومیه یک
 دورنا ارومیه 2 ـ شهروند اراک 3

 شهرداری گنبد یک ـ شهرداری ورامین 3
 پیکان صفر - پیام خراسان 3

حضور جامعه ورزش در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن

همزمان با فرا رســیدن 22 بهمــن، جامعه ورزش 
دوشادوش سایر اقشار مردم با حضور در راهپیمایی 
بزرگ 22 بهمن در جشن ۴۰ سالگی انقلاب شرکت 
کردند. ورزشکاران، مربیان رشته های مختلف ورزشی 
کنار مسئولان فدراسیون ها و ورزش کشور در تهران 
و دیگر نقاط کشور در این راهپیمایی حضور داشتند. 
همچنین مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان 
به همراه داورزنــی و احمدی، معاونانش کنار دیگر 
مســئولان وزارت ورزش نیز در مراسم راهپیمایی 

سالروز پیروزی انقلاب شرکت کردند.

گزارش

خبر

امروز 2 نماینده کشــورمان رسما کار 
خــود را در لیگ قهرمانان آســیا آغاز 
می کنند. سایپا و ذوب آهن 2 تیمی هستند که بعد از 
کم شدن سهمیه مستقیم ایران در لیگ قهرمانان باید 
برای رسیدن به مرحله گروهی رقابت ها از پلی آف عبور 
کنند. در این مرحله ســایپا امروز ساعت 17 به مصاف 
مینروا پنجاب هندوســتان می رود و ذوب آهن نیز در 
اصفهان ســاعت 1۹ میزبان الکویت است. در ادامه به 

بررسی این 2 بازی می پردازیم.
 سایپا- مینروا پنجاب

ســایپا در لیگ هفدهم رتبه چهارم جدول را کســب 
کرد و با توجه به قهرمانی اســتقلال در جام حذفی به 
مرحلــه پلی آف فصل 2۰1۹ لیگ قهرمانان راه یافت و 
حالا در این مرحله باید به مصاف منیروا پنجاب برود. 
هرچند نماینده هندوستان یکی از تیم های ناشناخته 
در مرحله پلی آف اســت اما شــرایط نه چندان خوب 
ســایپا باعث شــده تا نتوان با قاطعیت بــرد نماینده 
کشــورمان را پیش بینی کرد. در ماه های اخیر ســایپا 
به شــدت درگیر مســائل مالی بوده و این مشــکلات 
حضور کمرنگ نارنجی پوشــان در فصل نقل وانتقالات 
نیم فصل را نیز به دنبال داشــته اســت. سایپا 5 ماه و 
نیم اســت که رنگ پیروزی را ندیده و برای رسیدن به 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا باید به این ناکامی 
پایان دهــد. آخرین پیروزی ســایپا در لیگ برتر روز 

سی ویکم شهریورماه مقابل نفت مسجدسلیمان بود و 
این تیم در ۹ هفته اخیر ۴ شکست و 5 تساوی داشته 
است. نارنجی پوشــان طی 5 ماه اخیر تنها 2 پیروزی 
در جام حذفی به دســت آوردند که هیچ یک از آن ها 
در طــول ۹۰ دقیقه نبود و آن هــا در ضربات پنالتی 
اســتقلال تهــران و در وقت های اضافــه صنعت نفت 
آبادان را شکســت دادند اما در مرحله نیمه نهایی برابر 
داماش گیلان غافلگیر شده و شکست خوردند تا از این 
رقابت ها هم کنار بروند. البته حریف امروز ســایپا هم 
شــرایط خوبی ندارد و پائول مونستر سرمربی این تیم 
به تازگی از سمت خود کناره گیری کرده و دستیارش 
امروز به عنوان ســرمربی روی نیمکت می نشیند. تیم 
مینروا پنجاب حریف آســیایی سایپا در ۹ بازی اخیر 
لیگ حرفه ای هند با ۶ شکســت و 3 تســاوی مواجه 
شــده و با 1۴ امتیاز در رده نهم جــدول قرار دارد و 
بازی امروز به نوعی تقابل 2 تیم بحران زده خواهد بود. 
برنــده این بازی در دور بعــدی پلی آف باید به مصاف 

الریان قطر برود. 
 ذوب آهن-الکویت

دیگر نماینده کشــورمان یعنی ذوب آهن کار بســیار 
سختی در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان خواهد داشت. 
امــروز تیم ذوب آهــن در دیداری حســاس به مصاف 
الکویــت مــی رود و در صورت برتــری مقابل این تیم 
بــا الغرافه دیدار خواهد کرد. تیم ســبزپوش اصفهانی 

تاکنــون ۶ بار در مرحله نهایــی لیگ قهرمانان حضور 
داشــته و یک بار هــم در پلی آف حذف شــد و حالا 
می خواهد برای هفتمین بــار به مرحله گروهی صعود 
کند. ذوبی ها برای رســیدن به ایــن هدف ابتدا باید از 
ســد یکی از پرافتخارترین تیم های کویت عبور کنند. 
الکویت ســابقه قهرمانی در مسابقات جام امیر کویت، 
جام ولیعهد کویت، جام فدراســیون کویت، سوپرجام 
کویت و جام الخرافی را دارد و این باشگاه در سال های 
2۰۰۹، 2۰12 و 2۰13 بــه مقام قهرمانی و در ســال 

2۰11 به مقام نایب قهرمانی مسابقات ای اف سی کاپ 
رســید و حالا قصد دارد با حضــور در لیگ قهرمانان 
آســیا نام خود را در فوتبال قــاره کهن پرآوازه تر کند. 
الکویت در 11 مسابقه اخیرش در لیگ برتر کویت هیچ 
شکستی نداشته و 3 تساوی و 8 پیروزی به دست آورده 
تا به عنوان صدرنشــین این لیگ امروز مقابل نماینده 
کشورمان بایستد. به ثمر رساندن 35 گل در 11 بازی 
اخیر نشــان می دهد که امروز شاگردان منصوریان کار 

آسانی مقابل نماینده کویت نخواهند داشت. 

روز سخت شاگردان منصوریان آغاز کار سایپا و ذوب آهن در آسیا

قلعه نویی و سپاهان رکورد ۱۱ ساله پرسپولیس و قطبی را شکستند
ســپاهان و امیر قلعه نویی رکورد جدیدی را در تاریخ لیگ برتر به ثبت رســاندند. سپاهان با پیروزی 3-صفر برابر 
ســپیدرود رشت و تداوم شکســت ناپذیری در لیگ برتر بعد از گذشت 17 هفته از مسابقات، رکورد جدیدی را در 
فوتبال ایران به ثبت رســاند. امیر قلعه نویی و تیمش در حالی 17 هفته متوالی شکست نخوردند که پیش از این 
پرسپولیس زیر نظر افشین قطبی در فصل 87-8۶ و در این فصل با هدایت برانکو ایوانکوویچ توانسته بود 1۶ هفته 
شکســت ناپذیری را تجربه کند. یاران برانکو تا قبل از این هفته همپای سپاهان جزو تیم های شکست ناپذیر لیگ 
برتر بودند اما در این هفته به دست رکورددار قبلی یعنی افشین قطبی شکست خوردند تا قلعه نویی بعد از 11 سال 

رکورد جدیدی را به ثبت برساند.

حمله ناموفق کیانوش به رکورد سهراب 
قهرمانی رستمی با 37۱ کیلوگرم در تایلند

کاپ وزنه برداری تایلند که گزینشــی المپیک 2۰2۰ بود در حالی برگزار شــد که کیانوش رســتمی در 
دسته ۹۶ کیلوگرم روی تخته رفت و در پایان عنوان قهرمانی را به دست آورد. البته رستمی در حرکت 
یک ضرب تلاش کرد رکورد جهان)18۶ کیلوگرم( را که در اختیار ســهراب مرادی اســت، یک کیلوگرم 
بشــکند اما ناموفق بود. او در پایان با رکورد یک ضرب 1۶۰ کیلوگرم، دوضرب با رکورد 211 کیلوگرم و 
مجموع 371 کیلوگرم قهرمان این مســابقات شــد. کوروش باقری، سرمربی سابق تیم ملی وزنه برداری 
در ارزیابی اش از عملکرد رســتمی در تایلند به برنا گفت: »اولویت حضور در این مســابقات کسب عنوان 
قهرمانی بود که خوشبختانه کیانوش توانست از عهده آن به خوبی برآید و یکی از ۶ مسابقه ای را که برای 
کسب سهمیه المپیک باید پشت سر می گذاشت در آن موفق بود.« او در خصوص حمله ناموفق رستمی 
برای شکســتن رکورد ســهراب مرادی هم ایده جالبی دارد: »باید دید که این وزنه بردار در چه شرایطی 
قصد این رکوردشکنی را داشته که البته به نظر من در این مسابقات احتیاجی نبود بخواهد رکوردشکنی 
انجام دهد. تا زمان شروع مسابقات جهانی فرصت کافی باقی مانده و وزنه برداران باید آمادگی خود را بالا 
ببرند. به نظر من وزنه هایی که رستمی در مسابقات تایلند زد قابل قبول است و باید دید در پشت صحنه 

چه اتفاقی افتاد که این وزنه بردار حرکت خطا داشت و نتوانست رکوردشکنی کند.«

ســوژهــ

سرمربی اســبق تیم ملی و کارشــناس فوتبال در تحلیل اتفاقات پیش روی 
فوتبال، پس از جدایی مرد پرتغالی گفت: »فوتبال ایران و کی روش به انتهای 
خط رســیدند و امکان ادامه همکاری وجود نداشــت.« جــلال چراغپور در 
درخصوص شرایط فوتبال ایران برای انتخاب سرمربی جدید تیم ملی به مهر 
گفت: »مشکل اساسی فوتبال ایران زیرساخت هاست. دغدغه ای که سال های 
زیادی داشــتیم و دیدید که همین موضوع کارلوس کی روش را هم فرسوده 
کرد.« سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران با ذکر این نکته که نداشتن برنامه 
تدوین شــده برای تربیت بازیکن یکی از مشکلات اساسی فوتبال ایران است، 
افزود: »مشــکلات فراوانی در بالغ کردن بازیکن فوتبالیست داریم. بهتر از هر 
کســی می دانید برخی فســادها مانع از رشد و تربیت می شــود.« وی درباره 
این که آیا با رفتن کارلوس کی روش سبک فوتبال ایران هم تغییر خواهد کرد، 
خاطرنشان کرد: »فوتبال در دنیا به 5 سبک متفاوت اجرا می شود. البته بسیاری 
از مدیران ورزشی تلاش می کنند سبک های فوتبالی را برای تیم های باشگاهی 
و ملی مخلوط کنند. برای این ادعا هم می توان از مورینیو نام برد که سعی کرد 
در منچســتریونایتد سبک متفاوتی را نسبت به بازی های گذشته این باشگاه 
اجرا کند. فوتبال در تمام دنیا ســبک های متفاوتی دارد اما در ایران، سرمربی 

تیم ملی است که تعیین می کند بازیکنان چگونه عمل کنند.« چراغپور افزود: 
»در واقع کی روش 8 ســال ما را با سبک خودش هدایت کرد. پس از این هم 
هر مربی بیاید سبک و دیدگاه خاص خودش را به همراه خواهد آورد. بر فرض 
مثال اگر شــخصی مثل برانکو از شــرق اروپا بیاید تیم ملی همان سبکی که 
پرسپولیس در این ماه ها بازی می کند را اجرا می کند.« وی با اشاره به حضور 
کارلوس کی روش در راس کادر فنی تیم ملی کلمبیا اظهار داشت: »کی روش 
می تواند در کلمبیا موفق شود. سبک فکری او با آمریکای لاتین بسیار نزدیک 
اســت. اگر می دیدیم مهدی ترابی را به تیم ملی فوتبال ایران دعوت می کند 
به خاطر دیدگاهش اســت. او در کلمبیا هم چنین بازیکنی را پیدا می کند تا 
در اســتراتژی خود از او استفاده کند.« چراغپور با بیان این که سرمربی سابق 
تیم ملی دچار اصطکاک با مسئولان شده بود، تصریح کرد: »کی روش صراحتا 
اعلام کرد من برای به دست آوردن هر چیزی در ایران جنگیدم. او می توانست 
از کلمه لطیف تری اســتفاده کند اما واقعیت این اســت که ارکان فوتبال ما 
کی روش را کاملا خســته کرده بود. باید به صراحت بگوییم او کاربلد بود. در 
مسائل فنی روی هر آنچه که توانایی داشت استادانه نقشه هایش را به بازیکنان 
خود آموزش می داد.« کارشــناس فوتبال ایران افزود: »کی روش متفکر بود و 

نظم تیمی اش را کاملا حفظ می کرد. یادمان نرفته که در گذشته ها 2 بازیکن 
تیم ملی در یکی از ادوار جام ملت ها با هم کتک کاری کردند اما باز هم بازی 
کردند و عوض نشدند ولی در برهه دیگری از زمان یکی از دفاع وسط های مان 
تکل 2 پا رفت و پنالتی داد تا سرمربی تیم ملی تصمیم بگیرد او را عوض کند. 
این موضوع تفکرات را نشان می دهد که چقدر با هم متفاوت هستند. فوتبال 
ما کی روش را خسته کرده بود. او به سایش عصبی رسیده بود و با کوچکترین 
مشکل واکنش نشان می داد. اگر قرار باشد واقعیت را بگوییم باید به حرف های 
کی روش توجه کرد.« چراغپور در پاسخ به این سوال که آیا با رفتن کی روش 
فوتبال ایران ضرر می کند، تصریح کرد: »کی روش بلافاصله نشــان داد هیچ 
ضــرری نکرد. او بلافاصله به کلمبیا رفت. برای هر دوطرف این همکاری تمام 
شده بود. کی روش در طول 8 سال واقعا تمام شد. واقعیت دیگر هم این است 
که کی روش چیزی برای ما نگذاشت چون زیرساخت نداشتیم، ما ضرر کردیم. 
هرکس به جای کی روش بیاید باز هم باید از صفر شــروع کند. نزدیک به 1۰ 
بازیکن تیم ملی فعلی دیگر نخواهند بود چون سن آن ها به جام جهانی 2۰22 
نمی خورد. تیمی که می آید اخلاق قبلی و تربیت قبلی را ندارد. پس از رفتن 

کی روش برگشت به عقب صددرصدی داریم.«

چراغپور: در پسا کی روش، برگشت به عقب داریم! دغدغه زیرساخت های فوتبال ایران کی روش را فرسوده کرد

وینفرد شفر، سرمربی تیم استقلال در دیدار اول نیم فصل دوم از ترکیبی مقابل پیکان استفاده کرد که اکثر این بازیکنان در تمرینات آماده سازی نیم فصل حضوری پررنگ داشتند. شفر 
حتی از خارجی های خود هم در دقایق پایانی استفاده کرد تا نشان دهد روی آمادگی بازیکنانی که در تمرینات حضور مستمر داشتند حساب کرده اما محرومیت محمد دانشگر و فرشید 
باقری باعث شد تا شفر دوباره ترکیب تیمش را تغییر بدهد. استقلال البته یک علی کریمی را هم دارد که برای بازی با تراکتورسازی مشکلی ندارد اما کریمی چندان در تمرینات چند 
هفته اخیر در کار گروهی حضور نداشــته و شــاید شفر به خاطر بسته بودن دســتش در این بازی مجبور به استفاده از او در بازی با تراکتور شود. طارق همام نیز دیگر بازیکنی است که 
فعلا مصدوم اســت و نمی تواند برای آبی پوشــان به میدان برود. در غیاب این بازیکنان بدون شــک شفر تغییراتی در ترکیب تیمش ایجاد خواهد کرد و از امید نورافکن در میانه میدان به 

جای باقری استفاده خواهد کرد و احتمالا کریمی جانشین چشمی می شود که به جای دانشگر به خط دفاع منتقل می شود.

تغییرات اجباری 
در استقلال 

برای بازی با 
تراکتورسازی


